
Ⅱ 予算に関する情報  

 

○ 平成２２年度当初予算（空港整備勘定） 

 

・歳入歳出予算の概要 

（単位：百万円） 

歳 入 歳 出 

空 港 使 用 料 収 入 204,496 空 港 等 維 持 運 営 費 147,635

一 般 会 計 よ り 受 入 112,618 空 港 整 備 事 業 費 156,495

地方公共団体工事費負担金収入 3,405 北海道空港整備事業費 8,674

借 入 金 88,199 離 島 空 港 整 備 事 業 費 468

償 還 金 収 入 14,464 沖 縄 空 港 整 備 事 業 費 6,754

配 当 金 収 入 540 航 空 路 整 備 事 業 費 23,548

空 港 等 財 産 処 分 収 入 3,282 関西国際空港株式会社補給金 7,500

雑 収 入 26,654 航空機騒音対策事業資金貸付金 19

前 年 度 剰 余 金 受 入 7,642 地域公共交通維持・活性化推進費 592

 業務取扱費業務勘定へ繰入 3,135

 
収益回収公共事業資金貸付金 

償 還 金 一 般 会 計 へ 繰 入 
2,617

 国債整理基金特別会計へ繰入 103,518

 予 備 費 345

合 計 461,300 合 計 461,300

 

・一般会計からの繰入金の額及び当該繰入れの理由 

 （一般会計からの繰入金の額） ・・・・・・・・・・・・・ 112,618百万円 

（繰入れの理由）  

「特別会計に関する法律」の規定による空港整備事業に要する経費の財源に充 

てるため 

 

・借入金等（借入金並びに公債及び証券の発行収入金）の額及び借入金等を必要とする

理由 

（借入金の額） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・･ 88,199百万円 

（公債発行収入金の額） ・・・・・・・・・・・・・・・・･ － 

（証券発行収入金の額） ・・・・・・・・・・・・・・・・･ － 

（理由） 

「特別会計に関する法律」の規定による空港整備事業に係る施設の整備の財源

に充てるため 

 

 



○ 平成２２年度補正予算（特第１号） 

 

・歳入歳出予算の概要 

（単位：百万円） 

歳 入 当初予算額
補 正 

改予算額 
追加額 修正減少額 

空 港 使 用 料 収 入 204,496 － － 204,496

一 般 会 計 よ り 受 入 112,618 2,855 － 115,473

地方公共団体工事費負担金収入 3,405 － － 3,405

償 還 金 収 入 88,199 － － 88,199

配 当 金 収 入 14,464 － － 14,464

空港等財産処分収入 540 － － 540

独立行政法人納付金収入 3,282 － － 3,282

雑 収 入 26,654 － － 26,654

前 年 度 剰 余 金 受 入 7,642 － － 7,642

合 計 461,300 2,855 － 464,155

 

歳 出 当初予算額
補 正 

改予算額 
追加額 修正減少額 

空 港 等 維 持 運 営 費 147,635 － － 147,635

空 港 整 備 事 業 費 156,495 1,200 － 157,695

北海道空港整備事業費 8,674 － － 8,674

離島空港整備事業費 468 － － 468

沖縄空港整備事業費 6,754 1,655 － 8,409

航 空 路 整 備 事 業 費 23,548 － － 23,548

関西国際空港株式会社補給金 7,500 － － 7,500

地域公共交通維持・活性化推進費 19 － － 19

空港等災害復旧事業費 592 － － 592

業務取扱費業務勘定へ繰入 3,135 － － 3,135

収益回収公共事業資金貸付金 

償 還 金 一 般 会 計 へ 繰 入 
2,617 － － 2,617

国債整理基金特別会計へ繰入 103,518 － － 103,518

予 備 費 345 － － 345

合 計 461,300 2,855 － 464,155

 

・一般会計からの繰入金の額及び当該繰入れの理由 

 （一般会計からの繰入金の額） ・・・・・・・・・・・・・ 115,473百万円 



（繰入れの理由）  

「特別会計に関する法律」の規定による空港整備事業に要する経費の財源に充 

てるため 

 

・借入金等（借入金並びに公債及び証券の発行収入金）の額及び借入金等を必要とする

理由 

（借入金の額） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・･ 88,199百万円 

（公債発行収入金の額） ・・・・・・・・・・・・・・・・･ － 

（証券発行収入金の額） ・・・・・・・・・・・・・・・・･ － 

（理由） 

「特別会計に関する法律」の規定による空港整備事業に係る施設の整備の財源

に充てるため 

 


